
ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL NAUJŲ GATVIŲ PAVADINIMŲ SUTEIKIMO IR 

GATVIŲ GEOGRAFINIŲ CHARAKTERISTIKŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020 m. balandžio 24 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

(toliau - Skyrius) gavo Raseinių rajono savivaldybės administracijos Ariogalos seniūnijos 2020 m. 

balandžio 8 d. raštą Nr. 11-26 (1.11E) „Dėl gatvių pavadinimo suteikimo“, kuriame prašo, pagal 

pridėtą schemą, vietinės reikšmės keliams Nr. 1v1 ir 1v162, esantiems Raseinių r. sav., Ariogalos 

sen., Lesčių k., suteikti gatvių pavadinimus, 1v1 – Antano Yliaus g., 1v162 – Macenkiškių g. Šiems 

pavadinimams buvo pritarta Ariogalos seniūnijos Lesčių kaimo gyventojų apklausoje, tai patvirtinta 

pridedame protokole. Suteikiamais pavadinimais kaimo gyventojai siekia atminimo, Lesčių 

parapijos bažnyčioje dirbusio kunigo, tremtinio Antano Yliaus garbei ir šioje vietoje buvusiam 

Macenkiškių kaimui. Rašte Nr. S-27099 (7.23 E), gautame 2020 m. balandžio 20 d iš Valstybės 

įmonės Registrų centras, gauta informacija, jie nustatė, kad Raseinių r. sav., Raseinių sen., 

Gruzdiškės kaimo Beržų g. ir Sukuriškių kaimo Alyvų g. neužtikrinta topologija, nesutampa ašinės 

linijos su kitų kaimų gatvėmis, reikia ištaisyti, pakeisti jų geografines charakteristikas. Šiems 

pakeitimams skiriamas trijų mėnesių laikotarpis. Atsižvelgiant į šią gautą informaciją, parengtas 

Tarybos sprendimo projektas „Dėl naujų gatvių pavadinimų suteikimo ir gatvių geografinių 

charakteristikų pakeitimo“. 

Apie numatomą priimti sprendimą 2020 m. balandžio 23 d. paskelbta Savivaldybės 

internetinėje svetainėje, skelbimų lentoje, seniūnijų patalpų skelbimų lentose.  

Parengtas šis sprendimo projektas teikiamas svarstyti artimiausiame Tarybos posėdyje. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Palankaus sprendimo priėmimo, naujų gatvių įregistravimo, gatvių perregistravimo Registrų 

centro Adresų registro departamento duomenų bazėje. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma, projektas parengtas vykdant Lietuvos Respublikos 

įstatymų, nutarimų, įsakymų nuostatas. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose, ekonominių skaičiavimų ir 

finansavimo šaltinių nereikia.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius. 

 

(Autorius, pareigos)    Armandas Mockus 


